2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019
г. Бородино
№ 981

О внесении изменений в приложение постановления администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013г. № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановления администрации города Бородино от 31.10.2013г. № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» следующие изменения:

1.1 Строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы

	Объем финансирования программы 100 485 497,61

2014 год –12 567 697,16 руб. в том числе:

4 504 626,47 руб. – средства фонда;

213 840,00 – средства федерального бюджета;

2 182 006,47 руб.- средства краевого бюджета;

5 667 224,22 руб. средства местного бюджета.

2015 год –39 815 146,62 руб. в том числе:

13 831 448,75 руб. – средства Фонда;

151 632,00 руб. – средства федерального бюджета;
22 763 963,56 руб. – средства краевого бюджета;

3 068 102,31 руб.- средства местного бюджета;

2016 год –522 650,46 руб. в том числе:
88 452,00 руб.- средства федерального бюджета;

235 872,00 руб.- средства краевого бюджета;

198 326,46 руб.- средства местного бюджета.

2017 год – 6 761 735,37 руб. в том числе:

94 945,70 руб.- средства федерального бюджета;

6 035 829,67 руб.- средства краевого бюджета;

630 960,00 руб.- средства местного бюджета.

2018 год – 4 233 920,00 руб. в том числе:

226 169,47 руб. - средства федерального бюджета;

3 889 814,53 руб. - средства краевого бюджета;

117 936,00 руб. - средства местного бюджета.

2019 год -12 265 520,00 руб. в том числе:

159 713,32 руб.- средства федерального бюджета;

11 736 934,68 руб.- средства краевого бюджета;

368 872,00.- средства местного бюджета.

2020 год – 12 174 156,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

11 908 800,00 руб.- средства краевого бюджета;

265 356,00 руб.- средства местного бюджета.

2021 год – 12 144 672,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

11 908 800,00 руб.- средства краевого бюджета;

235 872,00 руб. - средства местного бюджета.

1.2 Раздел 10 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
10. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы
Объем финансирования программы 100 485 497,61 руб.

 в том числе:

 2014 год –12 567 697,16 руб., в том числе:

4 504 626,47 руб. – средства фонда;

213 840,00 – средства федерального бюджета;

2 182 006,47 руб.- средства краевого бюджета;

5 667 224,22 руб. средства местного бюджета.

2015 год –39 815 146,62 руб. в том числе:

13 831 448,75 руб. – средства Фонда;

151 632,00 руб. – средства федерального бюджета;
22 763 963,56 руб. – средства краевого бюджета;

3 068 102,31 руб.- средства местного бюджета;

2016 год –522 650,46 руб. в том числе:
88 452,00 руб.- средства федерального бюджета;

235 872,00 руб.- средства краевого бюджета;

198 326,46 руб.- средства местного бюджета.

2017 год – 6 761 735,37 руб. в том числе:

94 945,70 руб.- средства федерального бюджета;

6 035 829,67 руб.- средства краевого бюджета;

630 960,00 руб.- средства местного бюджета.

2018 год – 4 233 920,00 руб. в том числе:

226 169,47 руб. - средства федерального бюджета;

3 889 814,53 руб. - средства краевого бюджета;

117 936,00 руб. - средства местного бюджета.

2019 год -12 265 520,00 руб.. в том числе:

159 713,32 руб.- средства федерального бюджета;

11 736 934,68 руб.- средства краевого бюджета;

 368 872,00 руб.- средства местного бюджета.

2020 год – 12 174 156,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

11 908 800,00 руб.- средства краевого бюджета;

265 356,00 руб.- средства местного бюджета.

2021 год – 12 144 672,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

11 908 800,00 руб.- средства краевого бюджета;

235 872,00 руб. - средства местного бюджета.
1.3 Приложение 1 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5 Строку» Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Стимулирование жилищного строительства в городе Бородино» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и местного бюджетов
Объем финансирования подпрограммы составит 1 151 529,76 рублей, в том числе:

2018 год – 0,00 рублей:

0,00 рублей - средства местного бюджета

0,00 рублей - средства краевого бюджета;

2019 год – 970 000,00 рублей .

97 000,00 рублей - средства местного бюджета

873 000,00 рублей - средства краевого бюджета;

2020 год – 0,00 рублей:

0,00 рублей - средства местного бюджета

0,00 рублей - средства краевого бюджета.

2021 год – 0,00 рублей:

0,00 рублей - средства местного бюджета

0,00 рублей - средства краевого бюджета.

1.6 Раздел 2.7 подпрограммы 4 «Стимулирование жилищного строительства в городе Бородино» изложить в следующей редакции:

2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 970 000,00рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 970 000,00рублей;

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей.
Средства краевого бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 873 000,00 рублей, в том числе:
2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 873 000,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей.
Средства местного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 97 000,00рублей, в том числе:
2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 97 000,00рублей;

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей.

1.7 Приложение 1 к подпрограмме 4«Стимулирование жилищного строительства в городе Бородино» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник и на официальном сайте муниципального образования город Бородино.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Бородино

 А.Ф. Веретенников
Лупандина 4-52-73

Ермакова 4-55-04

Приложение 1 к постановлению
администрации города Бородино

от 30.12.2019 № 981
Приложение 1

к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2019 г
	2020 г
	2021 г.
	Итого на период

	муниципальная программа
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	12 265 520,00
	12 174 156,00
	12144672,00
	36 584 348,00

	В том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	X
	X
	X
	11 259 520,00
	12 174 156,00
	12144672,00
	35 578 348,00

	Администрация города Бородино
	012
	Х
	Х
	Х
	1 006 000,00
	0,00
	0,00
	1 006 000,00

	«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино»
	всего, в том числе по ГРБС:

	673 920,00
	265 356,00
	235 872,00
	1 175 148,00

	Подпрограмма 2

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	11200L4970
	322
	235 872,00
	265 356,00
	235 872,00
	737 100,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	11200L 4970
	322
	159 713,32
	0,00
	0,00
	159 713,32

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	11200L 4970
	322
	278 334,68
	0,00
	0,00
	278 334,68

	Подпрограмма 3
	«Господдержка детей-сирот»
	всего, в том числе по ГРБС:

	10 585 600,00
	11 908 800,00
	11 908 800,00
	34 403 200,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1004
	1130075870
	412
	10 585 600,00
	11 908 800,00
	11 908 800,00
	34 403 200,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1004
	1130075870
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4
	«Стимулирование жилищного строительства в городе Бородино»
	всего, в том числе по ГРБС:
	012
	Х
	Х
	244
	970 000,00
	0,00
	0,00
	970 000,00

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	11400S4610
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	11400S4610
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	11400S4660
	244
	97 000,00
	0,00
	0,00
	97 000,00

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	1140074660
	244
	873 000,00
	0,00
	0,00
	873 000,00

	Отдельное мероприятие № 7
	Обследование и испытание проб строительных конструкций с выдачей технического заключения по жилому дому № 57 по ул. 9 Мая в городе Бородино
	Всего расходные обязательства

	В том числе по ГРБС
	012
	0501
	1190092010
	244
	36 000,00
	0,00
	0,00
	36 000,00

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1190092010
	244
	36 000,00
	0,00
	0,00
	36 000,00

Приложение 2 к постановлению

администрации города Бородино

от 30.12.2019 № 981
Приложение 2

к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	Итого на период

	Муниципальная программа

 Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»
	Всего
	12 265 520,00
	12174 156,00
	12144672,00
	36 584 348,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	159 713,32
	0,00
	0,00
	159 713,32

	краевой бюджет
	11 736 934,68
	11908800,00
	11908800,00
	35 554 534,68

	Местный бюджет
	368 872,00
	265 356,00
	235 872,00
	870 100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие № 7
	Обследование и испытание проб строительных конструкций с выдачей технического заключения по жилому дому № 57 по ул. 9 Мая в городе Бородино
	Всего
	36 000,00
	0,00
	0,00
	36 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	36 000,00
	0,00
	0,00
	36 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино»
	Всего
	673 920,00
	265 356,00
	235 872,00
	1 175 148,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	159 713,32
	0,00
	0,00
	159 713,32

	краевой бюджет
	278 334,68
	0,00
	0,00
	278 334,68

	Местный бюджет
	235 872,00
	265 356,00
	235 872,00
	737 100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Господдержка детей-сирот»
	Всего
	10 585 600,00
	11908800,00
	11908800,00
	34 403 200,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	10 585 600,00
	11908800,00
	11908800,00
	34 403 200,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4
	«Стимулирование жилищного строительства в городе Бородино»
	Всего
	970 000,00
	0,00
	0,00
	970 000,00

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	873 000,00
	0,00
	0,00
	873 000,00

	Местный бюджет
	97 000,00
	0,00
	0,00
	97 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3 к постановлению
администрации города Бородино

от 30.12.2019 № 981
Приложение 2

к подпрограмме 4 «Стимулирование
жилищного строительства
в городе Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий программы подпрограммы

	ГРБС

	Код бюджетной классификации

		Расходы, (рублей), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

			ГРБС

	РзПр

	ЦСР

	ВР

	2019

	2020

	2021

	Итого на 2019-2021 годы

	Подготовка двух комплектов документов территориального планирования для согласования и утверждения.

	Цель подпрограммы: создание условий для увеличения объемов ввода жилья, в том числе за счет индивидуального строительства.

	Задача подпрограммы: формирование земельных участков для жилищного строительства с обеспечением их коммунальной и транспортной инфраструктурой

	Мероприятие № 1:

Разработка проектно-сметной документации на строительство сетей водоснабжения в микрорайоне «Северный»

	Администрация города Бородино

	012

	0501

	114

	00S4610
	244

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Мероприятие № 2:

Разработка проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог в микрорайоне «Северный»

	Администрация города Бородино

	012

	0501

	114

	00S4610
	244

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Мероприятие № 3:

Разработка проекта внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского округа город Бородино Красноярского края.

	Администрация города Бородино

	012

	0412

	114

	00S4660
	244

	97 000,00
	0,00
	0,00
	97 000,00

			012

	0412

	114

	0074660

	244

	873 000,00

	0,00
	0,00
	873 000,00

	В том числе

	Администрация города Бородино

	012

	0412

	114

	00S4660

	244

	97 000,00
	0,00
	0,00
	97 000,00

			012

	0412

	114

	0074660

	244

	873 000,00

	0,00
	0,00
	873 000,00

	Итого по подпрограмме 4
	Администрация города Бородино

	012

		114

		244

	970 000,00
	0,00
	0,00
	970 000,00